
UBND THỊ XÃ BUÔN HỒ 

TRƢỜNG TH TRƢNG VƢƠNG 

Số: 54/QĐ-TV 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ  NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Thiện An, ngày 19 tháng 11 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập tổ pháp chế trƣờng tiểu học Trƣng Vƣơng năm học 2024-2025 

HIỆU TRƢỞNG TRƢỜNG TIỂU HỌC TRƢNG VƢƠNG 

Căn cứ Nghị định số 56/2024/NĐ-CP, ngày 18/5/2024 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số Điều của Nghị định số 55/2011/NĐ-CP ngày 04/7/2011 của 

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của tổ 

pháp chế; 

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ giáo dục 

và đào tạo ban hành Điều lệ trường Tiểu học; 

Thực hiện công văn số 269/PGDĐT ngày 30/9/2024 của Phòng Giáo dục và 

đào tạo thị xã Buôn Hồ về việc hướng dẫn nhiệm vụ công tác pháp chế năm học 

2024-2025; 

Xét khả năng công tác của cán bộ, giáo viên, nhân viên; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập tổ pháp chế trường tiểu học Tưng Vương năm học 2024-

2025, gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông: Nguyễn Văn Dũng  Tổ trưởng 

2. Bà: Nguyễn Thị Thùy Dương  Phó tổ trưởng 

3. Bà: Phạm Thị Ngân             Thư ký 

4. Bà: Đặng Thị Ngọc Anh            Thành viên 

5. Ông: Vũ Thái Sơn   Thành viên 

6. Bà: Hồ Thị Nga                       Thành viên 

7. Bà: Đoàn Thị Hoàn            Thành viên 

Điều 2. Nhiệm của tổ pháp chế: 

1. Tiếp tục xây dựng và phát huy vai trò của tổ chức pháp chế, đội ngũ người 

làm công tác pháp chế và thực hiện tốt các nhiệm vụ theo quy định tại Nghị định 

số 56/2024/NĐ-CP, ngày 18/5/2024 của Chính phủ về quy định chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của tổ chức pháp chế. 

2. Nâng cao chất lượng công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật 

(PBGDPL) trong nhà trường. Tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả Ngày Pháp 

luật tại nhà trường . 

3. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, triển khai thực hiện các văn bản quy 

phạm pháp luật (QPPL) liên quan đến nhà trường: Luật Giáo dục năm 2019, các 



2 

nghị định, thông tư, Quyết định lĩnh vực giáo dục để cán bộ, giáo viên, học sinh 

thực hiện, góp phần xây dựng nhà trường dân chủ, kỷ cương, nền nếp. 

4. Xây dựng nhà trường văn hóa, an toàn, không có cán bộ, giáo viên, học 

sinh vi phạm pháp luật. 

5. Triển khai lấy ý kiến góp ý dự thảo văn bản quy phạm pháp luật và các 

văn bản khác của các cơ quan cấp trên theo yêu cầu. 

Điều 3. Các ông bà có tên tại điều 1, chịu trách nhiệm thi hành quyết định 

này. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

   

Nơi nhận: 

- Phòng GD-ĐT thị xã (b/c); 

- Như điều 3 (t/h); 

- Lưu: VT, hồ sơ pháp chế. 

 

HIỆU TRƢỞNG 

  

Nguyễn Văn Dũng 

  

 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-12T10:31:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG TIỂU HỌC TRƯNG VƯƠNG<vtthtrungvuong@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




